ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNTN     Kon Tum, ngày         tháng         năm
V/v xây dựng văn bản

 quy phạm pháp luật

    Kính gửi:
 - Sở Tư pháp;
 - Sở Tài nguyên và Môi trường.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 72/TTr-STNMT

ngày 14 tháng 3 năm 2021 về việc đề xuất cho chủ trương xây dựng Quyết định

quy phạm pháp luật để bãi bỏ Quyết định số 49/2014/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9

năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh, ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản số
396/STP-XDKTr&TDTHPL ngày 26 tháng 3 năm 2021, Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương giao Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng văn
bản quy phạm pháp luật bãi bỏ các quy định về ủy quyền cấp Giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất được quy định tại
Quyết định số 49/2014/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2014 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Kon Tum.

Về trình tự, thủ tục xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, yêu cầu Sở Tài

nguyên và Môi trường thực hiện đúng trình tự, thủ tục xây dựng, ban hành văn bản
quy phạm pháp luật và các quy định khác có liên quan.

2. Các sở, ban, ngành trực thuộc tỉnh tiếp tục rà soát các văn bản quy phạm
pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành không còn phù hợp để tổng hợp, đề
xuất việc bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật nhằm tiết kiệm thời gian, kinh phí xây
dựng văn bản quy phạm pháp luật; báo cáo rà soát, đề xuất gửi về Ủy ban nhân dân

tỉnh (qua Sở Tư pháp tổng hợp) để xem xét theo quy định.
Giao Sở Tư pháp theo dõi, đôn đốc hướng dẫn các đơn vị thực hiện nhiệm vụ

trên, kịp thời tổng hợp chung, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo việc xây
dựng, ban hành Quyết định bãi bỏ các văn bản không còn phù hợp.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh: PCVPKSX;

- Lưu: VT, NC, NNTN.PHS.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

1029 30  3  2021